
UCHWAŁA NR XL/239/2017
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie: stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkoły 
i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zespole Szkoły 

i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.), w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Zespole 
Szkoły i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową w Zespole Szkoły 
i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach.

§ 2. 1. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkoły 
i Przedszkola im. Jana Pawła II w Brodach.

2. Siedzibą szkoły, o której mowa w ust. 1 jest nieruchomość określona adresem Brody 1, 64-310 Lwówek.

3. Obwód szkoły, o której mowa w ust. 1 obejmuje miejscowości: Brody, Marszewo, Bródki i Zygmuntowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: DDF460FC-E6FB-47C4-A222-33FE1347F0DD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XL/239/2017 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 30 listopada 2017 r.

W oparciu o art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku do dnia 30 listopada 2017 r. ma obowiązek
podjąć uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie
szkoły podstawowe zgodnie z nowym ustrojem szkolnym.

W dniu 30 marca 2017 r. Rada Miejska w Lwówku podjęła uchwałę nr XXX/183/2017 w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w gminie Lwówek do nowego ustroju szkolnego
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Niniejsza uchwała zamyka proces przekształcania szkół.

Przekształcenie szkół zgodnie z wdrożoną reformą systemu oświaty wywołało negatywne skutki finansowe.
W wyniku przeprowadzonej reorganizacji w gminie Lwówek powstało 6 małych szkół. Dotychczasowa
subwencja naliczana na ucznia, nie zapewnia wystarczających środków pozwalających na prawidłowe
funkcjonowanie placówek oświatowych. Zwiększone koszty funkcjonowania sieci szkół w związku z wejściem
w życie reformy, gmina musi pokryć ze środków własnych.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: DDF460FC-E6FB-47C4-A222-33FE1347F0DD. Uchwalony Strona 1




